
 Strana 1 (celkem 3)  

Z á p i s  
 

z 25. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 12. 6. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Staré Hrady, 

Staré Hrady 17, 507 23 Libáň  

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, 

Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš, 

Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Bc. Pavel Bulíček, Petr Koleta, Michal Moravec,  

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Jiří Pekař 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Vyhodnocení krajského dotačního programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 (2. kolo). 

4. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2019. 

5. Schválení termínů jednání výboru na 2. pololetí 2019. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:25 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Libor Šnajdr. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/25/191/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 3)  

K bodu 3. 

Vyhodnocení krajského dotačního programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 (2. kolo). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s vyhodnocením 2. kola krajského dotačního programu 

č. 19SMR20 – Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 

2019, s návrhem rozdělení dotací a závěry z jednání hodnotící komise k tomuto programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/192/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací 

na veřejně prospěšné projekty v krajském dotačním programu č. 19SMR20 - 

Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

(2. kolo) v celkovém objemu 1.040.000,- Kč z finančních prostředků v kapitole 

9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle předloženého návrhu 

 

K bodu 4. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2019. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský podal průběžnou zprávu o stavu přípravy výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019. Informoval 

o dokončení jmenovité akreditace, přípravě tiskové konference s představením 

reprezentačního oblečení a dresů, plánovaném jednání s trenéry atd. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/193/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2019 

 

K bodu 5. 

Schválení termínů jednání výboru na 2. pololetí 2019. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a vyzval členy výboru, aby navrhli termíny jednání 

na 2. pololetí 2019. 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl, že by bylo potřeba (z důvodu projednání návrhu krajských 

dotačních programů na rok 2020), aby se uskutečnilo jednání výboru také na konci července 

2019 (jak již bylo předběžně avizováno a dohodnuto na jednání výboru 22. 5. 2019). 



 Strana 3 (celkem 3)  

 Proběhla diskuze k termínům jednání výboru na 2. pololetí 2019. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/194/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  
 termíny jednání výboru na 2. pololetí 2019: 

 24. 7. 2019, od 10:00 hodin 

 11. 9. 2019, od 10:00 hodin 

 9. 10. 2019, od 10:00 hodin 

 6. 11. 2019, od 10:00 hodin 

 11. 12. 2019, od 10:00 hodin 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 Proběhla krátká diskuze k problematice krajských dotačních programů. Mgr. Martina 

Berdychová upřesnila pravděpodobné alokace na rok 2020. JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. 

vyzval výbor, aby navrhl programy, které by bylo možné omezit a nebyly by vyhlašovány 

(z důvodu nedostatku alokovaných finančních prostředků na dotační programy v oblasti 

sportu). Po proběhlé diskuzi se výbor shodl, že všechny programy jsou pro kraj a celou 

oblast sportu přínosné a důležité. Naopak byl vyzdvižen význam a důležitost vyhlašování 

těchto programů. Eva Víšková poukázala na důležitost vyhlašování programu na vzdělávání 

trenérů, rozhodčích a cvičitelů. Pavel Matějka připomněl důležitost podpory sportovních 

klubů, kterých ve FAČR od roku 2015 skončilo cca 300. Předseda výboru upozornil 

na potřebu zvýšení saturace u krajských dotačních programů v oblasti sportu a VČA 

na průměr ostatních oblastí. Mgr. Tomáš Záviský v závěru shrnul význam jednotlivých 

programů a poukázal také na jedinečnost kraje v podpoře pohybové gramotnosti, která 

začíná v posledních letech nabývat na významu v rámci celé ČR. 

 Ing. Zdeněk Švorc, jako starosta obce, představil obec Staré Hrady. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 25. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 13:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 24. 7. 2019 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 23. 7. 2019 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


